
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500128

128

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTO E HABITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 485/18 - DEGEC/SULIC - 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 263/16
- DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e o consórcio. CONSTRUTORA SINTRA LTDA e PONTUAL
ENGENHARIA LTDA; Concorrência no 029/16 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: ETAPA
1 - Implantação das redes coletoras e ramais prediais da Bacia Arroio Passinhos do Sistema
de Esgotamento Sanitário do município de Cachoeirinha/RS; Objeto do Aditivo: a
prorrogação dos prazos contratuais de execução e vigência, pelo período de 360 dias, a
contar respectivamente de 31/12/2018 e 14/02/2019; Recursos: CEF. Superintendência de
Licitações e Contratos - SULIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES -
CELIC

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2019

OBJETO: Registro de preços Armamento/Explosivos/Munições (Espingarda). Abertura dia
15/02/2019, às 09h. Processo n° 18/2400-0006335-5. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre-RS, 4 de fevereiro de 2019.
AMILTON SANTOS CALOVI

Subsecretário

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N° 3/2019

OBJETO: Construção da 5° Delegacia de Polícia Civil e Centro Comunitário de Porto Alegre.
Abertura dia 11/03/2019, às 15h. Processo n° 18/1204-0012380-0. Os dados necessários da
referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre-RS, 4 de fevereiro de 2019.
AMILTON SANTOS CALOVI

Subsecretário

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO COMUNICA a alteração
no edital de licitação do P.E nº 023/2018/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é aquisição de material
permanente para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia núcleo de Cacoal,
conforme convênio 840970/MJ.

Fica alterada a data da abertura do certame para o dia 14/02/2019, pedidos de
esclarecimentos até 05/02/2019 e impugnações até 12/02/2019.

Acrescenta-se ainda a letra "g" no item 10.1 do edital, nos itens 01, 02 e 03 do
anexo A do termo de referência (Especificações técnicas), a seguinte redação: "Serão
aceitos apenas produtos cujos fabricantes possuam Cadastro Técnico Federal de Atividades
Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais, nos termos da Lei
Federal n° 6.938, de 1981, e da Instrução Normativa IBAMA n° 06, de 15/03/2013. Tal
comprovação deverá ocorrer no ato da apresentação da proposta".

O Edital retificado na íntegra será disponibilizado no sítio:
https://transparencia.defensoria.ro.def.br/licitacoes/.

Porto Velho - RO, 1 de fevereiro de 2019.
LUAN HORTIZ CAMPOS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 19/2018

PROCESSO N. º 021101.000606/18-16 - SEINF.
CONCORRÊNCIA Nº 019/2018, TIPO: MENOR PREÇO.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÃO RURAL NO MUNICÍPIO
DE RORAINÓPOLIS, NAS VICINAIS 09 E 15 - NOVA COLINA. CONVÊNIO Nº 127/DPCN/2016-
MD/GER/SEINF. (SICONV Nº 826811). O Secretário de Estado da infraestrutura torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação acima referenciada foi
REVOGADA, com fulcro no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, conforme motivação nos
autos. O processo encontra-se à disposição das interessadas na sala de reuniões da
CSL/SEINF na Av. Getúlio Vargas, 3.941 - Canarinho - Boa Vista/RR. Boa Vista-RR, 04 de
fevereiro de 2019.

EDILSON DAMIÃO LIMA
Secretário de Estado da Infraestrutura/SEINF

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2018

A Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO, torna público o Resultado do
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 118/2018 que tem como objeto: FORNECIMENTO DE
CONJUNTOS MOTOBOMBAS E TUBULAÇÕES EM PVC, PEAD E FERRO FUNDIDO, PARA
APLICAÇÃO NO SISTEMA DE ESGOTOS SANITÁRIOS DE ARACAJU/SE - SUBSISTEMA
JABOTIANA - REDE, ELEVATÓRIAS, EMISSÁRIOS E ETE. Lotes 01 :SANIR COMERCIAL E
TÉCNICA EIRELI EPP - CNPJ 02.095.512/0001-04, R$ 730.500,00. Lote 02:HIDROPLAST IND E
COM LTDA - CNPJ: 69.939.239/0001-28, R$ 905.292,30. Lote 03 :FRACASSADO. Lote
04:HIDROPLAST IND E COM LTDA - CNPJ: 69.939.239/0001-28, R$ 172.620,96. Lote 05
:SANIR COMERCIAL E TÉCNICA EIRELI EPP - CNPJ 02.095.512/0001-04, R$ 17.000,00. Lote
06: FRACASSADO

WILMA PENNA CALASANS
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
DESENVOLVIMENTO RURAL

R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017.000.01534/2017-0
Errata da publicação do Extrato da Ata de Julgamento da Tomada de Preços, publicado no
dia 14/05/2018 no DOU, Edição 91, Seção 3, pág. 160. ONDE SE LÊ: TOMADA DE PREÇOS
Nº 07/2018, LEIA-SE: TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2017.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE ADIAMENTO Nº 3/2019

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 008/2019
SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA
PROCESSO Nº 01.083/1701/2018

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações comunica
aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em epígrafe, tem como objeto à
aquisição de material de consumo (capacete de proteção balística nível II com viseira -
tumulto), tendo em vista a impugnação e esclarecimentos não respondidos em tempo
hábil.

Palmas, 1 de fevereiro de 2019.
MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA

Pregoeira

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da
Comissão Permanente de Licitação, referente a TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2018 - CPL,
cujo objeto é a Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Reforma da
Unidade Básica de Saúde Maria Iza Viana de Castro no Município de Bujari - Acre, e
ADJUDICO o objeto licitado em favor da empresa vencedora, a saber: CONSTRUISA
SERVIÇOS EIRELE - 1ª colocada, com o valor total de R$ 33.891,94 (Trinta e três mil,
oitocentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos).

Bujari-AC, 4 de fevereiro de 2019.
ROMUALDO DE SOUZA ARAÚJO

Prefeito de Bujari
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 1/2019

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 15/02/2019
Horário: 10h00min
Local: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo - Sala de Reuniões de Licitação, sito
a Rua Cinco de Novembro, nº 113 - Centro
Objeto: Aquisição de material permanente e consumo de informática.
OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço
retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 4 de fevereiro de 2019.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2019 - CEL/PMRB-SRP

A Pregoeira da CEL da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna público
à SUSPENSÃO do Pregão Presencial por Registro de Preços nº. 003/2019 - CEL/PMRB, cujo
o objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para
atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA. Processo CEL/PMRB N°.
326/2018. Esta Licitação teve a seguinte publicidade:

Aviso de Licitação, publicado no Diário Oficial da União nº. 2, seção 3, Pág. 175,
no Diário Oficial do Estado nº. 12.463, Pág. 88, e Jornal "Opinião" nº 1.679, pág. 10, todos
do dia 03 de janeiro de 2019, Aviso de Prorrogação, publicado no Diário Oficial da União
nº. 12, seção 3, Pág. 150, e Jornal "Opinião" nº 1.693, ambos do dia 17 de janeiro de 2019,
e no Diário Oficial do Estado nº. 12.473, Pág. 69, do dia 18 de janeiro de 2019, em virtude
de pedidos de esclarecimento.

Rio Branco-AC, 30 de janeiro de 2019.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PURUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

OBJETO: Aquisição de Ambulâncias. LOCAL E RETIRADA DO EDITAL: Na
Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Purus, Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Coronel José Ferreira, n° 1.200, Cidade Nova, no município de Santa Rosa do
Purus - Acre, podendo o presente Edital ser retirado no horário de 07h00min às 13h00min,
no período de 05/02/2019 a 14/02/2019, através de solicitação por E-mail, CD ou PEN-
DRIVER. Data da Abertura do Certame: 15/02/2019 ás 11h30min, conforme preâmbulo do
Edital Nº. 04/2019.

Santa Rosa do Purus - AC, 4 de fevereiro de 2019.
JAIFE LIMA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

HOMOLOGO Processo Administrativo nº 3.353/2018, Pregão Presencial SRP nº
001/2019, para Registro de preço para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica
para o Fornecimento de Medicamentos Controlados (uso especial) para suprir as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde através da Farmácia Municipal em atendimento a
população beneficiária do Sistema Único de Saúde (SUS), em favor da pessoa jurídica: 1)
DISPROFARMA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.335.871/0001-91, vencedora
dos itens 03, 07, 08, 10 e 11 com o valor total de R$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro
mil reais). Ficam fracassados os itens 01, 02, 04, 05, 06, 09, 12, 13, 14, 15 e 16.

Tarauacá - AC, 31 de janeiro de 2019.
MARILETE VITORINO DE SIQUEIRA

Prefeita


